

Brangūs Broliai ir Seserys Kristuje,

Visų pirma noriu jus visus pasveikinti su Sekminėmis. Juk tai ne tik Bažnyčios gimimo diena, tai – kiekvieno mūsų gimimo diena Kristui. Esame dėkingi Sekminių šventei, kad galime vadinti save krikščionimis ir būti panašiais į Kristų. Sekminėse užgimsta Dievo taip ilgai svajota ir laukiama nauja Bendruomenė-Bažnyčia, Jo paties pašaukta, sujungta ir sustiprinta per Šv. Dvasią.

Turbūt ne vienam iš mūsų vis dar sopa širdį, kad kaip ir Šv. Velykas, taip ir Sekminės turime švęsti karantino sąlygomis. Ir tik vienas Dievas žino, kiek dar ilgai truks, kol gyvenimas sugrįš į savo įprastinį ritmą.

Tiesa, jau matosi tam tikri atgimimo ženklai. Prieš porą savaitių PJM Misiją pasiekė žinia iš arkivyskupijos, kad jau ruošiamasi po truputį atidaryti bažnyčias. Kad jau parengtas pirmas planas, kurį išpildžius, bus galima krikštyti, priimti Susitaikinimo sakramentą, laiminti santuoką ir dalyvauti laidotuvėse, tiesa, žmonių skaičius negalės viršyti dešimties. Po to bus galima laikyti bažnyčią atvirą ir privačiai maldai, ir Švč. Sakramento adoracijai, vėlgi, žmonių skaičius neturi viršyti dešimties. Tačiau viešos šv. Mišios dar nebus švenčiamos.

Tačiau tam, kad atsidarytų bažnyčios, reikia išpildyti nemažai nuorodų. Neidamas per daug į detales, pasakysiu, kad šiuo metu Misijai reikia gauti taip vadinamą bažnyčios atidarymo sertifikatą. Sertifikatas reikalingas tam, kad mūsų bažnyčia būtų saugi aplinka mums visiems, kad būtų laikomasi visų saugumo reikalavimų. Viena iš būtinų sąlygų tam, kad atsidarytų bažnyčia, reikia suburti taip vadinamą lyderių komandą. Ačiū Dievui, jau turime keletą savanorių, kurie išklausė arkivyskupijos organizuojamus kursus internetu. Viliuosi, kad ir daugiau žmonių įsitrauks į savanorių grupes.

Šiuo metu atliekame visus reikalingus žingsnius, kad mūsų brangi PJM Misija, kuo greičiau atsidarytų ir būtų visiems prieinama.

Pasinaudodamas proga, noriu padėkoti visiems, kurie paremiate Misiją savo aukomis. Jūsų dėka Misija gali susimokėti ne tik nuomos mokestį, bet ir nusipirkti visas bažnyčiai atidaryti reikalingas apsaugos priemones – medicininės kaukes, rankų dezinfekcinį skystį, pirštines ir t.t. Ačiū Jums visiems! Gražios ir prasmingos Sekminių šventės!

T. Vaidas Lukoševičius SJ